
Извлечение из ООП   НОО 

утвержденный приказом № 199 от 29.08.2025г. 
 

Учебный план начального общего образования в соответствии с ФОП 

МОУ «СОШ №2 им. Х.А. Шафиева» с.п. Заюково на 2025 – 2026 учебный год 

(1-4 кл., пятидневная учебная неделя) 

 

  Учебный план начального общего образования  

(5-дневная учебная неделя с изучением родного языка) 

Предметные области 
Учебные 

предметы/ классы 

Количество часов в неделю 
Всего 

I II III IV 

  Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 20 

Литературное 

чтение 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 
12 

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке 

Родной язык 0 1 1 0.5 2.5 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

 

1 
 

1 
 

1 

 

0.5 3.5 

Иностранный язык Иностранный язык - 2 2 2 6 

Математика и 

информатика 

Математика  

4 

 

4 

 

4 

 

4 
16 

Обществознание и 

естествознание  

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 

2 2 

 

2 

 

2 8 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

ОРКСЭ 

- - 

 

- 

 

1 1 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

4 

Музыка 1 1 1 1     4 

Технология Труд(технология) 1 1 1 1 4 

Физическая культура Физическая 

культура 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 
 

8 

Итого: 20 23 23 23 89 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

Учебные недели 33 34 34 34 101 

Всего часов 693 782 782 782 3039 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка, предусмотренная  

действующими санитарными правилами и 

гигиеническими нормативами 

 

 

 

20 

 

 

 

23 

 

 

 

23 

 

 

 

23 

 

 

 

89 

Внеурочная деятельность (всего часов) 3 3 3 3 12 

1. Разговоры о важном 1 1 1 1 4 

2. Кабардинский язык 2 1 1 2 6 

2.Функциональная грамотность (финансовая 

грамотность) 

 

1 1 

 

1 

 

1 
 

4 

 

 

 



 

 

 


		2025-09-29T10:18:01+0300
	Губжокова Фатимат Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




