Учебный план начального общего образования в соответствии с ФОП МОУ «СОШ №2 им. Х.А. Шафиева» с.п. Заюково на 2025 – 2026 учебный год (1-4 кл., пятидневная учебная неделя)

			Учебный план і					
			(5-дневная учеоная Учебные	неделя с изучением родного языка) Количество часов в неделю				
Предметные области		бласти	у чеоные предметы/ классы	Коли І	чество часо П	в в недел III		
		Обазат	ельная часть	1	ш	1111	1 7	
		Consai	Русский язык	5	5	5	5	20
•	Русский язык и литературное чтение		Литературное	<u> </u>				
литерату			чтение	3	3	3	3	12
- ·			Родной язык	0	1	1	0.5	2.5
Родной язык и литературное чтение на			Литературное	-				
		ение на	чтение на родном	1	1	1	0.5	3.5
родном я	родном языке		языке					
Иностранный язык			Иностранный язык	_	2	2	2	6
Математ			Математика					1.0
информа	атика			4	4	4	4	16
Обществ		: И	Окружающий мир					
естество				2	2	2	2	8
(Окружающий мир)								
Основы		иозных	ОРКСЭ					
культур и светской				_	-	_	1	1
этики								
	Искусство		Изобразительное					
Искусст			искусство	1	1	1	1	4
			Музыка	1	1	1	1	4
Технология			Труд(технология)	1	1	1	1	4
Физичес	Физическая культура		Физическая					
			культура	2	2	2	2	8
Итого:				20	23	23	23	89
Часть,	фор	омируем	ая участниками					
образова	тельных	к отноше	ний	0	0	0	0	0
				U	<u> </u>			
Учебные	е недели			33	34	34	34	101
Всего ча	сов			693	782	782	782	3039
Максим	ально	допус	тимая недельная					
нагрузк		-						
действующими санитарными правилами и								
гигиеническими нормативами				20	23	23	23	89
Внеурочная деятельность (всего часов)				3	3	3	3	12
1. Разговоры о важном				1	1	1	1	4
2. Кабардинский язык			2	1	1	2	6	
2. Функциональная грамотность (ф грамотность)			тность (финансовая	1	1	1	1	4